
SAK AKAVA STTK 
 
 Lausunto  1 (2) 
 
Hievanen/Moisio/Aarnio 21.6.2017 
 

 

SAK AKAVA STTK 
Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry Akava ry Toimihenkilökeskusjärjestö STTK ry  
Hakaniemenranta 1, 3. krs, 00530 Helsinki Rautatieläisenkatu 6 Mikonkatu 8 A, 6. krs, 00100 Helsinki 
PL 157, 00531 Helsinki   00520 Helsinki  PL 421, 00101 Helsinki 
vaihde 020 774 000 vaihde 020 7489 400 vaihde (09) 131 521 
www.sak.fi www.akava.fi  www.sttk.fi  
  
  

 
 
 
Ympäristöministeriö 
kirjaamo@ym.fi 
timo.turunen@ym.fi 
 
 
 
 
Lausuntopyyntönne 8.5.2017/Dnro YM001:00/2016 
 
Valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden uudistaminen 
 

Palkansaajakeskusjärjestöt SAK, Akava ja STTK kiittävät mahdollisuudesta lau-
sua valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista.  
 
Alueellinen kehitys on hyvin erilaista eri puolilla Suomea. On tavoiteltavaa, että 
alueidenkäytöllä edistetään koko maan eri alueiden elinvoimaa ja vahvuuksien 
hyödyntämistä. 
 
Valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista puuttuu kuitenkin kaksi olennai-
sinta tavoitetta eli yhdyskuntarakenteen tiivistäminen ja vahvojen kasvukeskus-
ten synnyttäminen. Luonnoksessa ei mainita sanallakaan kaupunkeja.  
 
Molemmat tavoitteet kiihdyttävät talouskasvua, alentavat infrastruktuurin  
ja palveluiden järjestämiskustannuksia sekä päästöjä. 

 
Toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen  
 

Palkansaajakeskusjärjestöt ehdottavat varsinaisiin tavoitteisiin seuraavia  
muotoiluja:  

 
• Alueidenkäytöllä edistetään yhdyskuntarakenteen tiivistämistä, vahvojen 

kasvukeskusten syntymistä, koko maan monikeskuksista verkottuvaa ja hy-
viin yhteyksiin perustuvaa aluerakennetta, ja tuetaan eri alueiden elinvoimaa 
ja vahvuuksien hyödyntämistä.  

• Alueidenkäytöllä luodaan edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle 
yhdyskuntakehitykselle, joka tukeutuu ensisijaisesti olemassa olevaan yh-
dyskuntarakenteeseen. Edistetään kaikkien väestöryhmien palvelujen, työ-
paikkojen ja vapaa-ajan alueiden hyvää saavutettavuutta. 

• Edistetään kävelyn, pyöräilyn ja joukkoliikenteen käyttöä, sekä viestintä-, 
liikkumis- ja kuljetuspalveluiden kehittämistä.  
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• Merkittävät uudet asuin-, työpaikka- ja palvelutoimintojen alueet sijoitetaan 
siten, että ne ovat pääsääntöisesti joukkoliikenteen, kävellen tai pyöräillen 
saavutettavissa.  

• Alueidenkäytöllä luodaan edellytykset matkailulle, bio- ja kiertotaloudelle.  
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